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Wszystkiego Najlepszego w Nowym Roku! 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, 

 ile zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości i gniewu. 

Tyle wart jest nasz rok, ile ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, cierpień, przeciwności. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom serca,  

bliskości, współczucia, dobroci i pociechy. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy zapłacić dobrem 

 za wyrządzane nam zło. 

                                                                                      kard. Stefan Wyszyński 

W TYM NUMERZE: 

Akademie z okazji: Święta Niepodległości i pacyfikacji Checheł 

wyjście na cmentarze choleryczne, 

Ks.ppłk. Andrzej Niwa z Checheł — prelekcja ks dr S. Mazura,  

odsłonięcie tablicy poświęconej kapelanom wojska polskiego zamordowanym przez NKWD 

Andrzejki, Światowy Dzień Pluszowego Misia 

Akademia Bożonarodzeniowa, wigilie klasowe, 

Konkursy: piosenki obcojęzycznej, historyczny, ekologiczny, 

Mikołajki, Mikołajkowe wyjazdy do kina , fabryki bombek 

Zżycia 28 Drużyny Harcerskiej : patriotycznie, biwak, Harcerska Gwiazdka z Nieba 

Kącik pedagoga—profilaktyka 

Święto  Kapusty 

Mikołajkowe Wodne Harce 

Humor z zeszytów szkolnych 
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POLSKA NIEPODLEGŁA 

 W dniu 8 listopada 

2019r. cała społeczność 

naszej szkoły zgroma-

dziła się na holu na 

wspólne odśpiewanie 

hymnu narodowego. Przyłączyliśmy się do 

ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”, by 

wspólnie z milionami uczniów w całej Pol-

sce, a także poza je granicami, punktualnie 

o 11.11 zaśpiewać cztery zwrotki „Mazurka 

Dąbrowskiego”. 

 Po hymnie uczciliśmy 101 rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości 

biorąc udział w uroczystej akademii „Polska 

Niepodległa”. 

W atmosferę zadumy i refleksji wprowadził 

nas Polonez w wykonaniu klas Va i Vb, któ-

re pod kierunkiem swoich wychowawczyń 

p. Joanny Szwedo-Nowakowskiej i p. Joan-

ny Wrony uroczystość tą przygotowały. 

Babcia, w rolę której wcieliła się Wiktoria 

Stachnik, przypomniała nam jaka droga 

wiodła Polaków do niepodległości. 

Wspomniano trudne chwile naszej Ojczy-

zny oraz wielkie czyny bohaterów narodo-

wych. 

„Polska” grana przez Martynę Grzesik wzy-

wała nas do poszanowania tej wolności,  

o którą walczyli nasi dziadkowie. Wypowie-

działa słowa, które głęboko zapadły nam  

w pamięci: „Kochani tylko w waszych rę-

kach mój los, zmieniajcie się, żeby Polska 

była Polską, uleczcie mnie lecząc siebie, 

leczcie swe wady, zmieniajcie świat, póki 

czas…” 

Oprócz umiejętności aktorskich klasy piąte 

zaprezentowały również swoje zdolności 

wokalne, śpiewając piękne piosenki patrio-

tyczne. 

      Weronika Jasek 
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„Kochani  

tylko  

w waszych  

rękach  

mój los,  

zmieniajcie się,  

żeby Polska  

była Polską... 



„Naród , który nie zna swojej przeszłości, 

Umiera i nie buduje przyszłości”  

     Jan Paweł II 

 

 „76 lat temu – w dniu 19 listopada 

1943 roku wyprowadzono ich z domów, 

nad ranem … w nieznane … bijąc bez lito-

ści. Bez skrupułów i jakichkolwiek ludzkich 

uczuć … ot tak sobie … funkcjonariusz hi-

tlerowskiej policji  zabił strzałem w głowę 

dwie kobiety. Aresztowano 36 mężczyzn,  

w różnym wieku: w Chechłach, Okoninie, 

Ropczycach, Łączkach Kucharskich, Sto-

biernej i Borkach Chechelskich. Do domu 

wróciło tylko 11 osób…” 

 O takich wydarzeniach nie możemy 

zapominać. Dlatego spotykaliśmy się  

19 listopada 2019 roku, żeby uczcić ofiary 

tej ziemi. W tym miejscu, w naszej małej 

ojczyźnie – Chechłach – chcemy pamiętać 

o historii całej ojczyzny – Polski! Chcemy 

pokazać, jak bardzo jest nam Ona droga.  

 Co roku wspominamy w naszej szko-

le te tragiczne wydarzenia. Upamiętniamy 

ofiarę życia naszych przodków w walce  

o niepodległą Ojczyznę.   

W tym roku naszą uroczystość zaszczyciło 

wielu zaproszonych gości, którzy zostali 

przywitani przez pana dyrektora Eugeniu-

sza Stępaka. Pierwsza część odbyła się 

przed pomnikiem upamiętniającym ofiary 

pacyfikacji. Montaż słowno-muzyczny 

przygotowali uczniowie klasy VIII we 

współpracy z kolegami z klasy VII i Va 

szkoły podstawowej pod kierunkiem pani 

Agnieszki Marciniec. 

Apel pamięci ofiar pa-

cyfikacji Checheł od-

czytał Karol z VIII klasy 

-  prawnuczek jednej  

z ofiar pacyfikacji przy 

akompaniamencie wer-

bli w wykonaniu Maćka 

z klasy VII.   
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76. ROCZNICA PACYFIKACJI 

WSI CHCECHŁY 



Następnie pod pomnikiem upamiętniają-

cym to wydarzenie złożono wiązanki kwia-

tów i odegrana została na trąbce przez 

Antka z klasy Va pieśń „Śpij kolego”. Uro-

czystość zakończyła się zwiedzaniem wy-

stawy IPN - ,,Polska Walcząca’’, której 

otwarcia dokonał dr Piotr Szopa, naczelnik 

OBUWiM IPN w Rzeszowie.  

Głównym celem naszej uroczystości było 

uczczenie pamięci ofiar  i przekazanie mło-

demu pokoleniu fragmentu historii naszej 

Małej Ojczyzny, aby pamięć o tych wydarze-

niach ocalić od zapomnienia w myśl słów 

Patrona naszej szkoły Świętego  Jana Pawła 

II, który powiedział: Naród, który nie zna 

swojej przeszłości, umiera i nie buduje 

przyszłości.     

     Joanna Szeliga 
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NIE UMIERA TEN, KTO TRWA W PAMIĘCI ŻYWYCH 

      Zbliża się Święto Zmarłych. 

Na cmentarzach ludzie porządkują 

groby swoich bliskich. Jest to czas za-

dumy, czas wspomnień o ludziach, 

którzy odeszli. Odwiedzając cmenta-

rze, modląc się, paląc znicze, składa-

jąc kwiaty pamiętamy o zapomnianych 

cmentarzach pozostawionych bez 

opieki. Niewątpliwie należą do nich 

cmentarze morowe, które są smutnym 

efektem szalejącej  w XIX wieku epide-

mii cholery.  

Zaraza cholery trzy razy grasowała na 

terenie dawnego powiatu ropczyckie-

go: w 1831r., 1848r. 

oraz w 1873r., dzie-

siątkując mieszkań-

ców. Od momentu 

zarażenia zgon na-

stępował od kilku go-

dzin do kilku dni, lu-

dzie wymierali masowo. Zmarli byli chowa-

ni na osobnych cmentarzach, które zakła-

dano na krańcach wsi z dala od siedzib 

ludzkich, w zbiorowych mogiłach. Przez 

wiele lat były to miejsca owiane grozą, 

rzadko odwiedzane przez mieszkańców 

miasta lub wsi. Z czasem o nich zapomina-

no i tylko krzyż znaczy miejsce dawnego 

cmentarza. Było ich bardzo wiele w  każdej 

wsi. 

 W  Chechłach są dwa takie cmenta-

rze i musimy o nich pamiętać, a pamięć tę 

przekazywać następnym pokoleniom, stąd 

nasza obecność w tych miejscach. Trady-

cyjnie, jak co roku,  uczniowie naszej szko-

ły pod opieką swoich wychowawców udali 

się na cmentarze choleryczne. Zapalili zni-

cze i wspólnie pomodlili się w intencji 

zmarłych, pochowanych w zbiorowej mogi-

le z powodu straszliwej epidemii. W ten 

sposób trwają w naszej pamięci… 

    Oliwia Ochab 



 „Klękamy przy nieznanych mogiłach 

z tą świadomością, że zapłacili oni szcze-

gólną cenę naszej wolności… Klękamy 

zwłaszcza przy mogiłach katyńskich. 

Prawda Katynia jest stale obecna w naszej 

świadomości i nie może być wymazana  

z pamięci Europy.”      

    Jan Paweł II 

 

 26 listopada 2019r. wysłuchaliśmy 

prelekcji naszego gościa – księdza doktora 

Stanisława Mazura, która poświęcona była 

kandydatowi na ołtarze – księdzu ppłk An-

drzejowi Niwie. Odbyła się ona w dniu 

rocznicy urodzin księdza Niwy, w naszej 

szkole, do której uczęszczał jako dziecko. 

Wystąpienie księdza Mazura było nie-

zmiernie ciekawe. Przybliżył nam postać 

księdza Niwy od jego dzieciństwa aż do 

tragicznej śmierci, jaką poniósł wraz wielo-

ma tysiącami polskich oficerów, którzy zo-

stali zamordowani wiosną 1940r. w Char-

kowie. Wystąpienie było urozmaicone licz-

nymi zdjęciami, które pochodzą ze zbio-

rów prywatnych pani Marii Dubrawskiej, 

siostrzenicy księdza. Szczególne zaintere-

sowanie wzbudziła księga parafialna  

w której widnieje zapis o narodzinach 

księdza.  

 W listopadzie 2007r. w ramach po-

śmiertnych nominacji dla oficerów pomor-

dowanych na wschodzie wiosną 1940r. 

został mianowany na stopień podpułkow-

nika. Z inicjatywy społecznej  dla jego pa-

mięci posadzono dwa "Dęby Katyńskie":  

w Dębicy i w Błoniach koło Warszawy. Na 

cmentarzu parafialnym w Ropczy-

cach znajduje się grób rodzinny Ni-

wów, w dzielnicy Chechły zachował 

się drewniany dom, gdzie urodził się 

i wychował ks. Andrzej Niwa, wielki 

patriota, który służąc Bogu i Ojczyź-

nie, złożył swe życie na ołtarzu pol-

skiej Golgoty Wschodu.

  

 Dziś chylimy czoło przed ofia-

rami mordu katyńskiego, wśród któ-

rych jest nasz rodak ksiądz podpułkow-

nik Andrzej Niwa, syn Ziemi Ropczyc-

kiej – Chechelskiej.  

 Musimy pamiętać o naszym lokal-

nym bohaterze, jakim niewątpliwie był 

ksiądz Andrzej Niwa -   pamiętać i tę 

pamięć przekazywać następnym poko-

leniom, by ocalić od zapomnienia. 

     

   Agnieszka Marciniec
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KSIĄDZ PPŁK ANDRZEJ NIWA Z CHECHEŁ 

PRELEKCJA KSIĘDZA DR STANISŁAWA MAZURA 



  W dniu 4 listopada  

w Kościele Garnizonowym 

w Rzeszowie upamiętnio-

no ofiary zbrodni katyńskiej 1940.  

Odsłonięto tablicę poświęconą pa-

mięci ośmiu kapelanów wojskowych 

zamordowanych przez sowieckie 

NKWD w 1940 roku. Wszyscy zwią-

zani byli z terenem dzisiejszego 

Podkarpacia, gdzie się urodzili lub 

posługiwali. Jak inni polscy oficero-

wie zginęli od strzałów w tył głowy  

w Katyniu, Charkowie i Terze. Pod-

czas mszy świętej za poległych, bi-

skup polowy Wojska Polskiego Jó-

zef Guzdek przypominał, że wolność i nie-

podległość Polski nie została nam dana, 

ale wywalczona. We wrześniu 1939 roku 

to polscy żołnierze jako pierwsi w Europie 

stanęli do walki z  III Rzeszą i sowiecką 

Rosją. Wielu zapłaciło za to życiem.  

Wśród tysięcy polskich oficerów za-

mordowanych przez sowieckie NKWD 

roku byli także kapelani wojskowi. 

Wśród nich podpułkownik Andrzej Ni-

wa, który urodził się  w Chechłach.  

W okresie II Rzeczypospolitej pełnił 

posługę w wielu garnizonach, między 

innymi Ostrowie Wielkopolskim i Tar-

nowie. We wrześniu 1939 roku trafił 

do sowieckiej niewoli. Został zamordo-

wany w Charkowie na przełomie 

kwietnia i maja 1940 roku.  

W uroczystości, której organizato-

rem było Stowarzyszenie „Pamięć 

Kapelanów Katyńskich", wzięły 

udział rodziny ofiar, poczty sztanda-

rowe wojska, policji i szkół. Wśród 

nich był obecny sztandar naszej 

szkoły reprezentowany 

przez Natalię Rusin, Oliwię 

Ochab i Mikołaja Górę na 

czele z panem dyrektorem. 

Odsłonięcia pamiątkowej 

tablicy dokonała m.in. sio-

strzenica ks. Andrzeja Niwy, 

Maria Dubrawska. 

 Odsłonięta tablica upamiętnia naszego 

rodaka z osiedla Chechły - ppłk Andrzeja 

Niwę, o którym musimy pamiętać i tę pa-

mięć przekazywać następnym pokoleniom, 

aby ocalić od zapomnienia.   

     

        Ksiądz Andrzej Niwa po wybuchu  

II wojny, we wrześniu 1939 r. był z woj-

skiem na froncie walk obronnych.   

 Po 17 września w nieznanych oko-

licznościach dostał się do sowieckiej nie-

woli. Przez cały czas  pełnił posługę ka-

płańską wśród jeńców, którzy byli wraz  

z nim.  Najpierw był w więzieniu w Złoczo-

wie, skąd przysłał kartkę pocztową do ro-

dziny. Stamtąd przewieziony do obozu  

w Starobielsku, też przysłał do rodziny 

pocztówkę.  

 Na Starobielskiej Liście wywozowej 

figurował pod numerem 2381 i przekazany 

został do dyspozycji Zarządu NKWD Char-

kowskiej obłasti — zamordowany między 

kwietniem i majem 1940r.  

           Na Polskim Cmentarzu Wojennym 

w Charkowie jest tabliczka z jego nazwi-

skiem:  

  
Został zamordowany między kwietniem  

a majem 1940 r. w Charkowie 

Przez cały okres wojny i po wyzwoleniu 

Ropczyc  w sierpniu 1944 r. rodzina po-

szukiwała ks. Andrzeja Niwy za pośrednic-

twem Międzynarodowego Czerwonego 

Krzyża oraz kurii biskupiej. Ostateczne, 

potwierdzone wiadomości okazały się dra-

matyczne. Ks. Andrzej Niwa zginął, mając 

zaledwie 40 lat, w Charkowie.         

    Agnieszka Marciniec 

 

Andrzej 

NIWA 

ur. 26 XI 1900 Chechły 

Proboszcz parafii wojsk. 

Prużana, st. Kapelan 

1940 
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KAPELANOM WOJSKA POLSKIEGO  
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Z Checheł do 

Charkowa  

ksiądz 

Andrzej Niwa 
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Czary – mary – dary  

sny tej nocy – nie koszmary, 

niech się spełnią wszystkie 

andrzejkowe czary.” 

  

 „Na świętego Andrzeja, dziewkom  

z wróżby nadzieja”. To właśnie 29 listopa-

da w „wigilię” świętego Andrzeja organizu-

je się wieczorki, spotkania z tradycyjnymi 

wróżbami. Jest bardzo wiele starych 

wróżb. Do najbardziej znanych należą: 

lanie wosku i przekładanie pantofli.  

Także uczniowie naszej szkoły 

podtrzymując tradycje obchodziły andrzej-

kowy dzień czarów i zabaw.  Nie zabrakło 

tańców i konkursów . Dzieci z humorem 

przyjęły czasem śmieszne a czasem bar-

dzo obiecujące wróżby.  

Przecież, jak mówi 

przysłowie „W andrzejko-

wą noc wróżby mają wiel-

ką moc” i nikt nie wie, która  

z przepowiedni może się 

sprawdzić.  W końcu to tylko 

zabawa.  

  Klaudia Kulig 

ANDRZEJKI W NASZEJ SZKOLE 

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA     

 Gdzie dzieci, tam pluszowe misie. 

Nie ma dziś chyba dziecka, które nie posia-

da swej ulubionej maskotki i nie ma pewnie 

takiego, które nie chciałoby świętować jej 

urodzin. Światowy Dzień Pluszowego Misia 

w przedszkolu czy w szkole to wyjątkowy 

dzień. 

  Każde dziecko może przynieść ze 

sobą swojego ulubionego misia, aby wspól-

nie z nim uczestniczył w zabawie i nauce. 

W naszej szkole tego dnia pojawiły się więc 

misie małe, niemal kieszonkowe, a także 

ogromne, większe od dzieci. Dzieci przed-

stawiły imiona swoich pluszaków, a następ-

nie rozpoznawały inne misie znane z ksią-

żek i bajek telewizyjnych: Misia Uszatka, 

Misia Yogi, Colargola, Paddingtona i naj-

bardziej ulubionego Kubusia Puchatka. Nie 

obyło się bez sesji zdję-

ciowej z misiami w roli głów-

nej.  

 Wypada tylko powtó-

rzyć znane słowa: „Czy to 

jutro, czy to dziś, wszyst-

kim jest potrzebny miś”. 

   Anna Sieroń 
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 19 grudnia 

2019 roku przed-

szkolaki, ucznio-

wie, nauczyciele, 

pracownicy szko-

ły, rodzice oraz zaproszeni goście spotkali 

się na uroczystej akademii z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia. Swoją obecnością za-

szczycili nas: Burmistrz Ropczyc pan Bole-

sław Bujak, przewodnicząca Rady Rodzi-

ców pani Beata Cieśla, przewodnicząca 

Osiedla Chechły 

pani Elżbieta Ra-

chwał oraz ksiądz 

Grzegorz Kamiński, 

proboszcz parafii 

św. Anny. 

 Wszystkich 

przybyłych na aka-

demię przywitały 

pięknym wierszem 

uczennice z Samorządu Uczniowskiego. 

Następnie dzieci z zerówki i klasy pierwszej 

przedstawiły jasełka, które miały ekologicz-

ne przesłanie. Piękna scenografia, wspa-

niała gra małych aktorów i żywe, skoczne 

pastorałki zaśpiewane przez dzieci, wpro-

wadziły wszystkich w radosny, świąteczny 

nastrój. Zaraz potem wystąpił kwartet mu-

zyczny: Alicja Marć – flet, Antoni Grabowy 

– trąbka, Dawid Lis – saksofon, Maciej Ra-

chwał – tamburyn; który zagrał dwie kolędy: 

„  Wśród nocnej ciszy” i „Przybieżeli do Be-

tlejem.” Następnie na scenę weszła w pięk-

nej sukni Alicja Rachwał i zaśpiewała  

I want a hippopotamus for Christmas’, którą 

to piosenką w poprzednim tygodniu wywal-

czyła II miejsce w III Gminnym Konkursie 

Piosenki Anglojęzycznej. 

 Po części artystycznej głos zabrali 

Pan Dyrektor, Burmistrz i ksiądz proboszcz, 

składając wszystkim świąteczne życzenia.  

Do życzeń dołączył się również Samorząd 

Uczniowski. 

 

 

BÓG SIĘ RODZI  

AKADEMIA BOŻONARODZENIOWA 
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WIGILIE KLASOWE 

To właśnie tego wieczoru 

od bardzo wielu wieków 

pod dachem tkliwej kolędy 

Bóg się rodzi w człowieku. 

 

 Tradycją w naszej szkole są Wigilie 

Klasowe organizowane przez uczniów, ro-

dziców i wychowawców danej klasy.  

W pięknie przystrojonych salach, w świą-

tecznej atmosferze, uczniowie  z wycho-

wawcami i nauczycielami  złożyli sobie ży-

czenia, łamiąc się tradycyjnie opłatkiem.  

Następnie zasiedli do wspólnego stołu, na 

którym pojawiły się tradycyjne 

wigilijne potrawy. Nie zabrakło 

również  wspólnego kolędowa-

nia i opowiadania o rodzinnych 

tradycjach Świąt Bożego Naro-

dzenia. W każdej klasie było 

bardzo uroczyście i świątecznie.  

Świąteczny nastrój czuć było 

również w piątek. Na długiej 

przerwie cała nasza społeczność szkolna – 

od najmłodszych przedszkolaków do naj-

starszej klasy w szkole, z inicjatywy nasze-

go szkolnego samorządu wspólnie kolędo-

wała, śpiewając najpopularniejsze polskie 

kolędy. Wszystkim ta inicjatywa bardzo się 

spodobała.  

 Mamy nadzieję, że w każdym domu  

w okresie świąt Bożego Narodzenia nie za-

braknie tak pięknej tradycji – tradycji śpie-

wania kolęd i pastorałek. 

   

 Gabriela Rusin 

 Pan Dyrektor podziękował również 

uczniom i opiekunom za przygotowanie 

akademii oraz wręczył Krzysztofowi Kurcowi 

z klasy V a dyplom i nagrodę za wyróżnie-

nie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycz-

nym „Polskie krajobrazy” organizowanym 

przez Zarząd Główny PTTK. Wszyscy go-

ście i nauczyciele otrzymali od Samo-

rządu Uczniowskiego pamiątkowe anio-

ły. Uroczystość zakończyła się wspól-

nym zaśpiewaniem kolędy „Wśród noc-

nej ciszy”. 

    Natalia Rusin 

Świąteczny 

nastrój  

czuć było... 
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„OD KREWA DO LUBLINA-  

DZIEJE UNII POLSKO LITEWSKICH.” 

 8 listopada w Powiatowym Centrum 

Edukacji Kulturalnej w Ropczycach odbył 

się finał oraz gala wręczenia nagród Po-

wiatowego Konkursu  Historycznego „Od 

Krewa do Lublina – dzieje unii polsko-

litewskich”, który został zorganizowany  

w związku 450-leciem Unii Lubelskiej za-

wartej 1 lipca 1569 roku.  

 Podczas gali zaproszonych Gości  

i uczestników Konkursu powitała Wicesta-

rosta Powiatu Pani Bernadeta Frysztak. 

Finał Uświetnił występ grupy rekonstruk-

cyjnej oraz prezentacje multimedialne  

z analizą dzieła malarskiego Jana Matej-

ki ,,Unia Lubelska”. 

Uczniowie klas 4-6 szkoły podstawowej 

mogli zaprezentować swoje pasje i talenty 

artystyczne. Do organizatorów wpłynęło 

96 prac na temat epoki jagiellońskiej z 20 

szkół naszego powiatu. Uczeń naszej 

szkoły Krzysztof Kurc z klasy Va uzyskał  

I miejsce, natomiast: uczennice: Julia 

Dziedziak, Alicja Marć, Julia Rachwał  

z klasy VI b oraz Natalia Sołdan z klasy 

Vb otrzymały wyróżnienia. 

 Pozostali uczestnicy konkursu: ucz-

niowie klas 7-8 szkoły podstawowej i szkół 

ponadpodstawowych naszego powiatu 

mogli natomiast wykazać się wiedzą histo-

ryczną na temat dziejów narodu polskie-

go. Wiedza ta obejmowała okres od Unii 

w Krewie w 1385 roku do Unii Lubelskiej 

w 1569 roku. W rywalizacji wzięło udział 

95 uczestników z 21 szkół. Naszą szkołę 

reprezentowali: Kacper Kosydar, Paweł 

Rymut, Kacper Rusin i Marcin Pluta  

z klasy VII. Do części finałowej zakwalifi-

kowało się 36 uczniów. Etap ten składał 

się z testu, na podstawie którego wyłonio-

no 14 uczniów z najwyższymi wynikami. 

Finalistami konkursu zostali uczniowie na-

szej szkoły: Kacper Rusin i Marcin Plu-

ta.  

Naszym laureatom i finalistom składamy 

gratulacje oraz życzymy dalszych sukce-

sów! 

    Magdalena Saletnik 



        W dniu  28 listopada 2019 roku  

w Szkole Podstawowej im. ppłk Łukasza 

Cieplińskiego w Gnojnicy Woli odbył 

się  kolejny Międzyszkolny Konkurs Ekolo-

giczny pod patronatem Burmistrza Ropczyc 

pana Bolesława Bujaka pod hasłem 

„Zagrożenia klimatyczne”. 

          W konkursie wzięło udział 11 szkół  

z terenu gminy Ropczyce. Naszą szkołę 

reprezentowała drużyna w składzie: Kacper 

Kosydar, Maciej Rachwał, Paweł Rymut  

i Kacper Rusin, pod opieką pani Agnieszki 

Marciniec, która uzyskała III miejsce.  

Uczestnicy rywalizowali w kilku konkuren-

cjach. Był test wiedzy, wyjaśnianie pojęć 

ekologicznych, a także rozgrywki sportowe, 

które wymagały sprawności fizycznej, siło-

wej oraz celności w rzutach lotkami.  Oce-

nie podlegał również plakat na temat zagro-

żeń klimatycznych, który został przygotowa-

ny przez drużynę pod kierunkiem pani Jo-

anny Wrony. W konkurencjach sportowych 

drużynę reprezentował Maciek. W trakcie 

konkursu uczniowie ze szkoły z Gnojnicy 

Woli prezentowali wiersze, piosenki oraz 

układy taneczne. Przeplatane były prelekcją 

leśniczego Józefa Cze-

cha z Nadleśnictwa 

Strzyżów nt. „Zagrożeń 

klimatycznych i skutków 

niszczycielskiej działalno-

ści człowieka” oraz 

wierszami i fraszkami 

autorki pani Aleksan-

dry Bal. 

Naszym zawodnikom 

gratulujemy świetnego 

wyniku!  

 

 Oliwia Świętoń 
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III MIEJSCE W GMINNYM KONKURSIE EKOLOGICZNYM  

ZAGROŻENIA KLIMATYCZNE 

II MIEJSCE W III GMINNYM KONKURSIE PIOSENKI 

OBCOJĘZYCZNEJ „WHITE WEIHNACHTEN”   

 W środę 12.12.2019r. w Niedźwiadzie 

Górnej obył się już III Gminny Konkurs Pio-

senki Obcojęzycznej „White Weihnachten”. 

Naszą szkołę reprezentowała uczennica 

klasy Va Alicja Rachwał.  

Ala wystąpiła w kategorii klas IV-

VI i zaśpiewała w języku angiel-

skim mało znaną , ale piękną pio-

senkę „I want a hippopotamus for 

Christmas”.  

 Nasza uczennica zaśpiewa-

ła rewelacyjnie i rewelacyjnie też 

wyglądała. 

Poziom konkursu był bardzo wy-

soki. Oceniane były zarówno umiejętności 

językowe jak i wokalne. Alicja „wyśpiewała 

2 miejsce” 

 Serdecznie gratulujemy. 

  Magdalena Rusin 



 
MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 

 W dniu 6 grudnia, jak co 

roku, odwiedził naszą Szkołę 

Święty Mikołaj wraz ze swoim 

licznym orszakiem. Były renifery, elfy, po-

mocnicy. Święty odwiedził każdą klasę  

i pozostawił po sobie nie tylko dobre sło-

wo, ale i odrobinę słodkości, bowiem wszy-

scy obecni zostali obdarowani cukierkami. 

Ponieważ Mikołaj to bardzo wyczekiwany 

gość, jego pojawienie się wywołało nieje-

den uśmiech zadowolenia na twarzy.  

W spotkaniu brały udział także przedszko-

laki. Zasłuchane dzieci z radością i wielkim 

przejęciem powitały Świętego Mikołaja. 

Ten niezwykły gość przyniósł prezenty 

wszystkim oczekującym. Dzieci dostały 

słodycze i zabawki. Radości z rozpakowy-

wania prezentów było co niemiara. Dzieci 

podziękowały za niespodzianki i wizytę 

świętego.  

 Ten dzień długo jeszcze będziemy 

wspominać z radością. Orszak św. Mikoła-

ja, który umilił ten szczególny dzień i przy-

niósł wiele uśmiechu na twarzach nie tylko 

dla najmłodszych, przygotował Samorząd 

Szkolny - uczniowie klasy VIII.  

     Gabriela Pluta 
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MIKOŁAJKI W KINIE HELIOS 
W tym roku uczniowie klas IVa i b 

oraz klasy V b postanowili zamiast obdaro-

wywać się tradycyjnymi prezentami poje-

chać do kina na film. Jako mikołajkowy 

prezent wybrali dla siebie  Disneyowski 

film pt.: „Dziadek do 

orzechów i cztery 

królestwa” inspiro-

wany baśnią E.T.A. Hoffmanna  i legendar-

nym baletem Piotra Czajkowskiego. Film 

zachwycił uczniów nie tylko swoją fabułą, 

ale również scenografią i kostiumami.  Se-

ans wprowadził wszystkich w świąteczne 

klimaty.  

    Beata Depowska 

 

Ten dzień 

długo  

będziemy 

wspominać... 

https://www.filmweb.pl/person/E.T.A.+Hoffmann-732883
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 29 listopada 2019 r. trzydzieścioro 

dzieci z klasy 0 i I pojechało na wycieczkę 

do Rzeszowa. Pierwszym punktem progra-

mu wycieczki było Kino Za Rogiem, do któ-

rego bilet grupowy na aukcji dla naszej Zuzi 

wylicytowała jedna z mam, której bardzo 

dziękujemy! Kino to jest nietypowe, kame-

ralne, mieści 30 widzów, niesamowicie 

przytulne i pozbawione hałasu, zamieszania 

i tłumów, z jakimi można się spotkać w in-

nych kinach, zwłaszcza tych w galeriach 

handlowych. Tu nie jemy popcornu i chip-

sów, tu oglądamy dobre filmy, które można 

samemu wybrać z bogatej filmoteki.  

My przyjechaliśmy oglądać bajkę familijną 

„Żółwik Sammy. W 50 lat dookoła świa-

ta”. Tytułowy bohater, mały żółwik Sammy 

musiał stawić czoło wielu przeciwnościom 

losu oraz upływającym latom, by odnaleźć 

Karolę, miłość swojego życia, którą utracił 

na plaży, gdzie się urodzili. Był odważny, 

miał upodobanie do przygód i potrafił spro-

stać najtrudniejszym wyzwaniom. Nie bał 

się walczyć, był lojalnym przyjacielem, ufał 

swoim instynktom i… jak to w bajkach by-

wa, wszystkie niebezpieczne przygody 

szczęśliwie się zakończyły dla niego i jego 

wybranki losu. W filmie, co zwłaszcza mogli 

docenić dorośli widzowie, mogliśmy usły-

szeć kilkanaście przebojów naprawdę do-

brej muzyki. Po seansie, właściciel kina, 

pan Paweł Kadłuczko wręczył wszystkim 

dzieciom i opiekunom pamiątkowe plakietki 

z logiem kina i bezpłatne podwójne zapro-

szenia na dowolny film. Specjalne życzenia 

powrotu do zdrowia i samych radosnych dni 

złożył Zuzi i jej mamie. 

Dzieciom bardzo podo-

bało się to kino, chciały-

by tu znowu wrócić. 

            Kolejnym punk-

tem wycieczki była Fa-

bryka Bombek Choin-

kowych „Romex”. Po 

fabryce oprowadzał nas 

sam właściciel - pan Ro-

man Niedziałek. Dzieci 

mogły zobaczyć cały pro-

ces powstawania szkla-

nej bombki, nie plastiko-

wej czy styropianowej, 

zakupionej w chińskim 

sklepie. Najpierw oglądały rozgrzewanie 

szklanych rurek i dmuchanie miękkiego, 

plastycznego już szkła, potem srebrzenie, 

malowanie i suszenie na specjalnej karuze-

li, a następnie, w drugiej sali, 

ręczne ozdabianie bombek. 

Różnorodność kształtów i spo-

sobów dekorowania bombek 

zachwyciła wszystkich, podob-

nie jak ogromne stosy pudełek  

z gotowymi do kupienia bomb-

kami. Od razu miło nam się zro-

biło na myśl o zbliżających się 

Świętach Bożego Narodzenia. 

Wszyscy z radością powracali-

śmy potem do Ropczyc wie-

dząc, że w szkole rozdane zo-

staną bombki z imionami dzieci.  

    

     Anna Sieroń 

    KINO ZA ROGIEM I FABRYKA BOMBEK CHOINKOWYCH 

WYCIECZKA DLA ZUZI I JEJ KLASY 
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 Służba ojczyźnie jest szczególnym 

zadaniem do wykonania dla każdego har-

cerza. Zapatrujemy się na bohaterów na-

szego kraju i naszej małej „Ojczyzny”, 

którzy oddali życie w jej obronie, snujemy 

refleksję i oddajemy im hołd m.in. pełniąc 

warty honorowe podczas świąt państwo-

wych i  ważnych patriotycznych rocznic.  

 Przedstawiciele naszej drużyny Ga-

brysia i Weronika uczestniczyły 11 listopa-

da w  uroczystościach zorganizowanych 

przez ropczycki samorząd  

z okazji 101. rocznicy odzy-

skania niepodległości przez 

Polskę.  

19 listopada 2019r. Alicja  

i Gabrysia pełniły warty ho-

norowe podczas 

uroczystych ob-

chodów Pacyfi-

kacji Wsi Che-

chły. 

  

 Druhny 

PATRIOTYCZNIE... 

 „Narodowe Święto Niepodległości to 

najważniejsze święto państwowe. Jest ob-

chodzone dla upamiętnienia 11 listopada 

1918 r.,  kiedy to Polska odrodziła się po 

123 latach niewoli.  W tym dniu świętowali-

śmy rocznicę od-

rodzenia suwe-

rennego państwa 

polskiego.  Tego-

roczne obchody 

rozpoczęła  trady-

cyjnie msza świę-

ta odprawiona  

w intencji Ojczy-

zny i wszystkich 

poległych za jej 

wolność.  Następnie zostały złożone wią-

zanki  kwiatów pod tablicami pamiątkowy-

mi, pomnikiem Jana Pawła II i na rynku 

pod Pomnikiem Pamięci.  W tym ważnym 

momencie manifestującym dumę z bycia 

Polakiem i miłość do Ojczyzny uczestni-

czyła delegacja uczniów z naszej szkoły 

pod opieką pana Piotra Sroki ze sztanda-

rem Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 

Pawła II w Ropczycach  i pocztem sztan-

darowym w składzie: Natalia Rusin, Oliwia 

Ochab i Mikołaj Góra. Uczniowie ci godnie 

reprezentowali naszą szkołę w  tegorocz-

nych obchodach  Święta Niepodległości.  

            Druhny 

GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
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 Co roku angażujemy się w różnego 

rodzaju akcje charytatywne, a miesiąc gru-

dzień pobudza w nas w sposób szczegól-

ny chęci do pomagania innym w rozmaity 

sposób. 

   Tradycją stała się już zbiórka 

żywności i chemii w ramach Har-

cerskiej Gwiazdki z Nieba. W tym 

roku zebrane w naszej szkole dary 

przekazaliśmy do Hufca w Ropczy-

cach z przeznaczeniem ofiarowa-

nia ich osobom starszym, samot-

nym, schorowanym, niepełno-

sprawnym z najbliższej okolicy.  

 Dziękujemy serdecznie wszyst-

kim, którzy wsparli naszą akcję! 

             Druhny 

POMAGAJĄC TWORZYMY LEPSZY ŚWIAT! 

MIKOŁAJKOWY BIWAK  

W NIEDŹWIADZIE GÓRNEJ 

     Mikołajkowy biwak, w którym wzięliśmy 

udział w dniach 6 – 7 grudnia 2019r. stał 

się kolejny raz okazją dla nas, do aktywne-

go spędzenia weekendu, w gronie zuchów 

i harcerzy z sąsiednich szkół. Tym razem 

miejscem biwakowania dla ponad 200 

uczniów była szkoła w Niedźwiadzie Gór-

nej. Spotkanie rozpoczęło się tradycyjnie 

od zabaw integracyjnych  rozkwaterowania 

– co jest jednym z najważniejszych punk-

tów biwaku. Wieczorem odbyło się świecz-

kowisko, a następnie nasza ulubiona gra 

nocna. Po dwugodzinnych zmaganiach 

z niełatwymi zadaniami i tropie-

niem śladów „Mikołaja”, otrzy-

maliśmy około północy słodkie 

prezenty! Po takich emocjach 

trudno było nam zasnąć. Na 

drugi dzień posileni obiadem 

(przepysznymi pierogami i zupą 

pomidorową), przygotowanym 

przez panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich, bogaci w nowe do-

świadczenia i harcerskie umie-

jętności, bo oczywiście nie obyło się bez 

doskonalenia musztry – wróciliśmy do do-

mu. 

 

           Uczestnicy biwaku z 28 DH 
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PROFILAKTYKA 

 Uczniowie kla-

sy III 09. 10. 2019r. 

wzięli udział w warsz-

tatach profilaktycz-

nych zorganizowa-

nych w ramach pro-

jektu socjalnego pod 

nazwą „STOP prze-

mocy w Gminie Rop-

czyce”. Projekt ten 

jest realizowany przez Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropczy-

cach, a jego głównym celem jest podnie-

sienie świadomości społecznej na temat 

zjawiska przemocy w rodzinie i wzmocnie-

nie osób uwikłanych w sytuacje przemoco-

we. Zajęcia warsztatowe poprowadzili pra-

cownicy MGOPS w Ropczycach wraz  

z dzielnicowym p. Pawłem Baranem.  

 Podczas zajęć uczniowie wysłuchali 

bajki terapeutycznej i aktywnie wzięli 

udział w rozmowie kierowanej związanej  

z jej treścią. Chętnie opowiadali, w jakich 

sytuacjach czują złość, gniew oraz  poszu-

kiwali rozwiązań różnych problemów bez 

użycia przemocy. 

     Katarzyna Żurek 

RÓŻNE PROBLEMY— RÓŻNE ROZWIĄZANIA 

Samotność - to poczucie od-

dzielenia od innych ludzi. Może-

my czuć się samotni nawet wte-

dy, gdy wokół nas jest pełno 

innych osób. To normalne, że 

ludzie chcą spędzać razem 

czas, dzielić się z innymi swoimi 

przeżyciami, czy przemyślenia-

mi. Kiedy nie mamy obok siebie 

kogoś, komu możemy się zwie-

rzyć, lub kto nas rozumie – mo-

żemy czuć się osamotnieni. 

Co możesz zrobić, gdy czujesz się samot-

ny/a: 

Podziel się swoim wolnym czasem z inny-

mi – zaangażuj się w działalność jakiegoś 

klubu lub organizacji (wolontariat to świet-

na sprawa!). 

Jak najwięcej rozmawiaj z innymi ludźmi.  

Pamiętaj, że każdy człowiek jest inny i ma 

coś do zaoferowania – dotyczy to również 

Ciebie.  

Porozmawiaj o tym, jak się czujesz, z kimś 

komu ufasz. 

Źródło: https://116111.pl/problemy/

samotnosc  

Jeśli czujesz, że żaden z wymienionych 

sposobów nie sprawi, że poczujesz się le-

piej, ostatecznie możesz  skorzystać   

z poradnictwa za pomocą np. Telefonu 

Zaufania dla Dzieci i Młodzieży  dzwo-

niąc  pod numer 116 111. 

Od 1 października rozpoczyna działalność 

nowa całodobowa, bezpłatna, ogólnopol-

ska infolinia dla dzieci, młodzieży i ich 

opiekunów. Telefon przeznaczony jest 

dla każdej młodej osoby, która ma problem 

w domu, szkole czy relacjach rówieśni-

czych. Pod numerem telefonu 800 080 222 

dzieci, młodzież, ale także rodzice, nau-

czyciele i pedagodzy będą mogli uzyskać 

profesjonalną pomoc doświadczonych psy-

chologów, pedagogów i prawników.  

Nowy numer telefonu został uruchomiony 

na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodo-

wej ze środków z Narodowego Programu 

Zdrowia. Realizatorem części projektu 

na uruchomienie linii pomocowej jest Fun-

dacja ITAKA – Centrum Poszukiwań Ludzi 

Zaginionych, która wygrała konkurs ogło-

szony przez Ministerstwo Edukacji. 

 Więcej informacji można znaleźć 

na stronie: www.liniadzieciom.pl. 

Pamiętaj! Numery Telefonów Zaufania dzia-

łają w podobny sposób, jak numery alarmo-

we, nigdy nie korzystamy z nich z błahych 

powodów lub dla żartu!  

     Katarzyna Żurek 

KĄCIK PEDAGOGA 

STOP PRZEMOCY — WARSZTATY PROFILAKTYCZNE 

Telefon  

Zaufania  

dla Dzieci 

 i Młodzieży  

116111 

https://116111.pl/problemy/samotnosc
https://116111.pl/problemy/samotnosc
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 W dniu 26 paź-

dziernika 2019 r. w remi-

zie OSP Ropczyce- Che-

chły Stowarzyszenie Kobiet Gminy Rop-

czyce zorganizowało międzypokoleniowe 

spotkanie integracyjne, promujące dawne 

zwyczaje i obrzędy pod hasłem „Święto 

Kapusty”. W imprezie wzięły udział wszyst-

kie Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-

ny Ropczyce, młodzież i zaproszeni go-

ście. 

Podczas spotkania rozbawiła wszystkich 

gości humorystyczna scenka kiszenia ka-

pusty, której autorem scenariusza są panie 

z KGW Ropczyce – Chechły.  Uczniowie 

naszej szkoły pod kierunkiem pani Joanny 

Szwedo – Nowakowskiej i pani Teresy Ra-

chwał – prezes Stowarzyszenia Kobiet 

Gminy Ropczyce, znakomicie wcielili się w 

rolę dawnych wiejskich gospodarzy: Józka, 

Helki, Bronki czy Jaśka i  radośnie ze śpie-

wem oraz tańcem przybliżyli obrzęd kisze-

nia kapusty młodym pokoleniom  i wszyst-

kim uczestnikom spotkania..  

Na tradycyjnym stole regionalnym wysta-

wione zostały do degustacji kapuściane 

przysmaki naszego regionu takie jak go-

łąbki, bigos, pierogi z kapustą, kapuśniacz-

ki, łazanki.  

Celem tego spotkania było ukazanie dzie-

dzictwa kulturowego i  ocalenie od zapo-

mnienia cennego dorobku naszych przod-

ków jednocześnie  łącząc  pokolenia                                

i pielęgnując dawne zwyczaje i tradycje.  

     Teresa Rachwał 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za pomoc 

przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

  Taką końcówką kończę ten mój 

krótki list. 

 

Bohater miał bardzo dobry stosunek 

z innymi ludźmi, a największy z Ru-

dym i z Alkiem.  

 

Alek był na końcówce swojego życia, 

nie smucił się, lecz uśmiechał się, 

żeby innym nie było smutno.  

 

Dzięki sepuku Japończycy mogli po-

kazać swoje prawdziwe wnętrze. 

 

 

Bolesław Chrobry złożył do papieża po-

danie o koronę. 

 

Dedal potrafił różne rzeczy, więc żona 

Minosa urodziła dziecko. 

 

Tylko przez kobiety są wojny, bo to one 

przeważnie rodzą żołnierzy. 

 

Od czasów Kopernika Ziemia krąży wo-

kół Słońca. 

 

Krzyżaków do Polski sprowadził Tade-

usz Mazowiecki. 

    wybitni poloniści 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 

Cena—2 zł 

MIKOŁAJKOWE ZAWODY PŁYWACKIE 

WODNE HARCE 

    6 grudnia odbyły się Mikołajkowe 

zawody pływackie  "Wodne harce" na 

krytej pływalni w Ropczycach. Uczestnicy 

zawodów mieli nie tylko rywalizować, ale 

także dobrze się bawić dlatego konkuren-

cje były nietypowe: wyścig na matera-

cach, pływanie 25 m z deską, wyławianie 

krążków, sztafety z piłką i holowaniem, 

zjazd rynną z piłką, oczywiście wszystko 

na czas. Udział wzięło 9 szkół, naszą 

szkołę: Weronika Kluj, Paulina Kluj, 

Antoni Rachwał, Mateusz Dąbrowski, 

Maksymilian Ochab. Rywalizacja była 

zacięta, ostatecznie nasza drużyna zaję-

ła V miejsce. Na koniec każdy z uczest-

ników otrzymał podarunek oczywiście od 

św. Mikołaja.      

     Natalia Rusin 


